
STAD ZOUTLEEUW
VERGADERING VAN DE GEMEENTERAAD

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE
GEMEENTERAAD

OPENBARE VERGADERING VAN 26/1 1I2O2O

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering houdende de voorwaarden inzake erkenning en
subsidiëring van initiatieven voor buitenschoolse opvang;
Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Ovenvegende dat de gemeenteraad in zitting van 24 september 2013 het tariefreglement heeft
vastgesteld met íngang van 0111012013;
Overuvegende dat elk IBO over een tariefreglement dient te beschikken dat is afgestemd op de
regelgeving;
Overwegende dat een aantal bepalingen in het tariefreglement moeten worden aangepast
Gelet op de voorgestelde aanpassingen;

BESLUIT:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Artikel 1:
Het bestaande tariefreglement wordt opgeheven.
Art.2:
Het reglement wordt goedgekeurd als volgt:
TARIEFREGLEMENT
De gewone bijdragen:
De ouderbijdrage dekt het geheel van de verblijfskosten.
De ouderbijdrage wordt berekend op basis van de aanwezígheidsduur van het kind.

" de gewone voor- en naschoolse opvang: 90 cent per begonnen half uur
' schoolvrije- en vakantiedagen: - voor een opvangperiode van minder dan 3 uur: 4 euro

- voor een opvangperiode tussen 3 uur en 6 uur.: 6 euro
- voor een opvangperiode langer dan 6 uur: 11,20 euro

Op woensdagnamiddag wordt de voordeligste formule toegepast.
Tijdens schoolvrije- en vakantiedagen wordt altijd de verblijfsduur aangerekend zoals die op het
inschrijvingsformulier werd ingevuld. Als je kind vroeger toekomt en/of langer blijft dan wordt de
effectieve verblijfsduur aangerekend.
Vermindering voor meerdere kinderen in de opvang, sociaal tarief of gratis opvang:
Bij gelijktudige opvang van kinderen uit hetzelfde gezin wordt een korting van 25% op de
ouderbijdragen verleend. Deze korting is cumuleerbaar met het sociaaltarief.
Voor gezinnen die het financieel moeilijk hebben, kunnen we een verminderde opvangprijs
aanrekenen. Er wordt een korting van 50 % toegepast op de ouderbijdrage in functie van het aantal
kinderen ten laste en het netto belastbaar gezinsinkomen. Het volgende schema wordt gehanteerd:

Aantal kinderen ten laste lMaximum gezamenlijk netto-belastbaar inkomen
1 F zs.ooo
2 F ¡o.ooo
3 en meer F 33.ooo

Aanweziq:
Jos Ceyssens, voorzitter
Boudewijn Herbots, burgemeester
Roger Mertens, Annita Reniers, Paul Mathues, llse Beelen, schepenen
VikiTweepenninckx, Etienne Wouters, Louis Heeren, Nico Jordens, John Swinnen,
Michel Boyen, Guy Dumst, Carl Kempeneers, Raf Lambeets, Carine Winnen, Dries
Matterne, Lutgarde Denivel, Lode Everaerts, raadsleden
Sandra Blockx. alqemeen directeur

2020

DiensUreferte :

Dossierbeheerder:
KO

Vandewiinqaerden Griet
Onderwerp : Aanpassing tariefreglement IBO



STAD ZOUTLEEUW
VERGADERING VAN DE GEMEENTERAAD

" Onder'kinderen ten laste'wordt verstaan: het aantal kinderen waarvoor de aanvrager kinderbijslag
ontvangt
' Onder'netto belastbaar gezinsinkomen' wordt verstaan: het inkomen waarop de jaarlijkse belasting

wordt berekend
De financieel beheerder van de stad Zoutleeuw is gemachtigd om te oordelen over het al dan niet
toekennen van het sociaal tarief op basis van een kopie van het laatst ontvangen aanslagbiljet
inkomstenbelasting om het netto belastbaar gezinsinkomen te bewijzen.
Het toegekend sociaal tarief dient dus jaarlijks opnieuw aangevraagd te worden.
ln zeer uitzonderlijke gevallen is een extra korting of zelfs gratis opvang mogelijk. De beslissing over
het al dan niet toekennen van een extra korting of gratis opvang gebeurt op basis van een individueel
dossier dat alle relevante aspecten voor een gemotiveerde beslissing bevat.
Aanpassing ouderbijdragen :

De ouderbijdragen worden jaarlijks op I september verhoogd met de procentuele stijging van het
indexcijfer, dat berekend en benoemd wordt door de toepassing van art. 2 van het KB. Van 24112193
ter uitvoering van de wet van 06/01/89 tot vrijwaring van het concurrentievermogen, tussen I juni van
het lopende kalenderjaar en 1 juni van het vorige kalenderjaar, van zodra de gecumuleerde stijging
resulteert in een verhoging van minstens 12 cent op het minimale basisbedrag voor de hele dag.
De boeteclausules:
Bij gebruik van het IBO zonder een volledig in orde inschrijvingsdossier volgt bij elke facturatie een
bijkomende aanrekening van 5 euro.
Tijdens vakantieperiodes wordt er gewerkt met voorinschrijvingen.
Bijkomend inschrijven of annuleren tijdens vakantieperiodes is mogelijk maar wordt beperkt.
Per schooljaar en per kind krijgen de ouders zes jokers ter beschikking om extra in te schrijven of te
annuleren.
Wanneer je toch bijkomend gebruik maakt van het opvanginitiatief wordt 5 euro extra per dag en per
kind aangerekend.
Bij afwezigheid zonder annulering of laattijdige annulering wordt 10 euro per dag en kind per kind
aangerekend.
Afwezigheid wegens ziekte of een overlijden in de familie dient ten laatste de dag zelf gemeld te
worden en gestaafd met een doktersattest of een overlijdensbericht. Bij het ontbreken van een bewijs
betaal je een boete van 10 euro per dag per kind vanaf de 1" dag.
Bij laattijdige afhaling van uw kind(eren), na 18u30 wordt er 5 euro per begonnen half uur per kind
aangerekend.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.

(w.g )
De algemeen directeur,
Sandra Blockx.

De algemeen directeur,

Sandra Blockx

Voor eensluidend uittreksel,
28t11t2020

(w.9.)
De voorzitter,
Jos Ceyssens.

De burgemeester,

Boudewijn Herbots

2


